abbatis et conventus et successorum suorum imperpetuum quieti

sint de teolonio per totum feodum dicti Thome et hercdum
suorum in Coupland, exceptis tenentibus communiter ct apcrte

marcandizam facientibus, et si aliquis tenens calumpnialus luerit

super teolonium in marcandiza, det fidem quod non sit in marcan-
diza et transiat quietus. Et quod predicti abbas et conventus et

servientes sui adeo libere, plenarie et pacifice habeant piscariam

suam in Eygne sicut vnquam habuerint. In cuius rei testimonium
etc'

XXXV. Orant by Constance de Hale, late the wife of
William de Ponsonby, of a rood of Land in Hale with the
advowson of the church of that vill to the prioky of
Conishead. [From the original at Hesleyside.]

' This deed, the text of whicli is not faultless, was copied by John Carvile

on 17 Feb. 1594-5 from " ane old rolle of divers evidences of the manner of

Egremond in parchment." The title is also from Carvile's pen. See note on
No XXXb,
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Omnibus hoc scriptum iiisuris uel audituris, Custancia de Hale,

quondam uxor Wilielmi de Punsunby, salutem in domino sempi-

ternam. Noveritis me in pura uiduitate at legia potestate mea
remisisse, relaxasse et omnino de me et heredibus meis imper-

petuum quietum clamasse Deo et beate Marie de Conyngesheued

et Johanni priori eiusdem et canonicis ibidem Deo seruientilnis

in liberam, puram et perpetuam elemosinam, totum ius et clamium

quod habui vel aliquo modo habere potero in una roda terre super

Belhousbanckes in uilla de Hale simul cum ecciesia eiusdem uille

et aduocacione ecclesie eiusdem. Ita, uideUcet, quod nee ego nee

heredes mei nee aliquis alius nomine nostro in dictis roda terre et

ecciesia, uel in iure patronatus eiusdem, aliquid iuris vel clamii

exigere uel uendicare decetero poterimus quoquo modo. Et ego

uero predicta Custancia et heredes mei et assignati mei predictas

rodam terre et ecclesiam, ac eciam aduocacionem eiusdem pre-

dictis priori et canonicis et eorum successoribus contra omnes
homines warantizabimus et imperpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus domino Johanne fflemynge milite, Johanne de

Hodeleston, Radulfo de Landploygh, Ricardo de Cletergh, Thoma
de ffrisyngton, Alexandro de Punsunby et aliis.

XXXVI. Quit-claim by William de Holegyle to John
Corbet of all his land of Sathertun to be held of the
Hospital of St. John. [From the original at Hesleyside.]

Omnibus .... Willelmus de Holegyle, salutem in domino
sempiternam. Noueritis me dedisse .... Johanni Corbet totam
terram meam de Sathertun cum toto iure meo quod tempore

confectionis presentis scripti ad me et heredes meos ibidein

pertinuit et quod in posterum poluit pertinere. Tenendam ....
dicto Johanni et heredibus suis et suis assignatis de fratribus

hospitalis sancti Johannis .... pro octo denariis annuatim pre-

dictis fratribus ad festum sancti Bartholomei persoluendis pro

omnibus aliis seruiciis .... Hiis testibus domino Johanne de

Hudlestun, Willelmo de Morthyng, Willelmo de Twaytis, Willelmo

de Waythebutwayth, Roberto de Camera, Johanne de Laygate,

Henrico filio Roberti, Johanne de Hale et aliis.

XXXVII. Quit-claim by Agnes daughter of Alexander
the two-faced, formerly the wife of Michael Roy, to
Walter son of William English of seven acres of land in

THE viLL of Clifton. [From the original at Hesleyside.]

Omnibus .... Augneta filia Alexandri ancipitis, quondam uxor
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Michaelis Roy, salutem in domino sempiternam. Noverit .... me
in pura uiduitate mea et legia potestate mea omnino remissise ....

totum ius et clameum quod habui uel aliquo modo habere potui in

septem acris terre cum omnibus pertinenciis in viilla de Clifpton,

quas predictus Michaelis Roy quondam maritus mens et ego Aug-

neta habuimus in Clifpton, Waltero, sciUcet, fiUo Willelmi Anghci et

heredibus uel suis assignatis. Tenendas .... faciendo forinsecum

seruicium quod continetur in carta confecta inter dictum INIich-

aelem quondam maritum meum et Adam Pygon de Cokermue.

Ita, scilicet, nee ego predicta Augneta .... decetero nullum mod-

um iuris .... in predictis septem acris terre .... uendicare pott-

erimus. In cuius rei . . . . Hiis teslibus Ricardo de Geddeney

tunc senescallo de Cokermue, domino Thoma de Derewenteswatre,

domino Thoma de Lucy, militibus, Roberto de Bramth', Johanne

de Dene, Thoma de Eglisfeld, Ricardo del fitte, Ben[edicto]

de Clifpton, Gilberto de Hustwayt, Willelmo de Dene, Johanne

de Pcrdishaw et aliis.

XXXVIII. Grant by Stephen- son of Thomas de HensinG'

HAM TO Benedict de Eglesfeld of two acres of land in

Kirkecliftox. [From the original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Stephanus filius Thome de Hensingham,

dedi .... Benedicto de Eglesfeld duas acras terre de dominicis

meis in territorio de Kirkeclifton iacentes in locis subscriptis,

uidclicet, unam acram super Cliftonbanckes et dimidiam acram

in Blawathbuetys, vnam rodam super Caldtitbanckes, unam
rodam in Scallardbuetys, et triginta perticatas terre in Laythild

ex parte orientali de le Haygate. Tenendas .... Hiis testibus

domino Roberto de Bampton milite, Thoma de Musgraue, Johanne

de Eglesfeld, Stephano de Clifton, Ricardo le sumpter de Cray-

sothen, Adam filio Alani, Thoma de Braunthwayt et aliis.

XXXIX. Homage of Walter le Harpour to Thomas de
Irkby 1 or certain tenements in Clifton. [From the original

at Hesleyside.]

Pateat universis per presentes quod cum ego, Thomas de Ireby,

receperim homagium et seruicia Walteri le Harpour de quibus-

dam tcnementis in Clifton obligaui me ad warantizandum predicto

Waltero tcnementa predicta. Et concedo quod liceat cidem

Waltero dicta tenementa absque impedimento mei uel heredum

meorum dare, uendere, seu cuicunque alienare, prout sibi melius

viderit expedire, saluis michi seruiciis inde debitis et consuetis,

et aliis quibuscumque ad dominium meum pcrtinentibus. In
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cuius rei . . . . Hiis testibus dominis Gilberto de Culewenne tunc

uicecomite Cumber [landie], Willelmo de Mulcastre, Alexandre de

Bastenthweyt, militibus, Johanne de Eglesfeld, Thoma de Pardis-

hou, Alexandre de Ribton, Nicholao de Popilton et aliis.

XL. Grant of Kaldefite in the vill of Kirkclifton by
Stephen son of Adam son of Roger de Clifton to Alexander
DE Ribton and Joan his wife. [From the original at Hesley-

side.]

Omnibus .... Stephanus Alius Ade filii Rogeri de Cliffeton,

salutem in domino sempiternam. Noveritis me dedisse ....
Alexandre de Ribbeton et Johanne uxori eius et heredibus de

corpore eorundem legitime procreatis totam terram meam cum
pertinenciis in Kaldefite in uilla de Cirkecliffeton sine uUo retine-

mento. Tenendain et habendam dicto Alexandre et Johanne et

heredibus de corpore suo legitime procreatis de capitali domino
feodi illius per seruicia inde debita et consueta .... Et si con-

tingat quod predictus Alexander et Johanna uxor eius sine herede

de corpore suo obierint, nolo quod tota terra predicta cum pertin-

enciis Willelmo de Eglesfeld remaneat, tenenda et habenda dicto

Willelmo et heredibus de corpore suo legitime procreatis de cap-

itali domino feodi illius per seruicia inde debita et consueta. Et
si contingat quod dictus Willelmus sine herede de corpore suo

legitime procreatis obierit, nolo quod tota terra predicta cum
pertinenciis Benedicto de Eglesfeld remaneat. Tenenda ....
Et si contingat quod predictus Benedictus sine herede de corpore

suo legitime procreato obierit, volo quod tota terra predicta cum
pertinenciis rectis heredibus predicti Alexandri remaneat inper-

petuum. Tenenda .... Hiis [testibus] dominis Gilberto de

Culewenn, Johanne de Lamplogh, Roberto de Bampton, militibus,

Johanne de Eglesfeld, Thoma de Musegrave, Johanne le ffranceys,

Thoma de Braunthwayt et aliis.

XLI. Grant of a fulling-mill with a toft and an acre
OF LAND in Clifton by Benedict son of Thomas de Clifton
to Thomas de Weston and Cristiane his wife. [From the

original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Benedictus filius Thome de Clifton,

concessi .... Thome de Weston et Crestiane, uxori eius, et her-

edibus dicti Thome totum molendinum fullonum de Clifton cum
tofto proximo adiacente et unam acram terre mee in campo de

Milneholm quorum dimidia acra iacet in JVIilneholm et alia dim-

idia acra iacet super Cliftonbank cum suis pertinenciis sine uUo
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retenemento. Habendum .... Reddendo inde annuatim mihi

et heredibus meis unam radicem gyngiber' ad Natale domini pro

omnibus seruiciis, consuetudinibus, auxiliis, sectis curie et secu-

laxibus demandis Hiis testibus Roberto de Braunthwayt,
Adam de Morisseby, Thoma de Ribbeton, Roberto de Derham,
Waltero le Harper, Thoraldo de Wirkington, Willelmo le ^•enur

de Clifton, Thoma de Eglesfeld et aliis.

XLII. Grant of land in Cockermouth by John son of
Hugh de Hallestede to Thomas de Weston and Christiane
HIS WIFE. [From the original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Johannes filius Hugonis de Hallestede,

dedi .... Thome de Weston et Christiane uxori eius et heredibus

predicti Thome uel assignatis eorundem totam illam terram meam
in Cokermue que iacet inter terram que quondam fuit Roberti

Tunnok ex una parte et terram luette filie Thome de Hale ex

altera, et totam illam terram meam que iacet inter terram Will-

elmi Wegge ex una parte et terram que fuit Thome de Hale ex

altera : quamquidem terram Emma Terry tenet nomine dotis de

terra Alani de Hale quondam uiri sui, cum edificiis et cum omnibus
aliis pertinenciis et libertatibus ad predictas terras pertincntibus

inperpetuum sine aliquo retenemento. Tenendam .... Reddendo
inde annuatim michi et heredibus meis unam clauem gariofoli ad
Natale domini pro omnibus seruiciis michi et heredibus meis.

Faciendo attamen predictis capitalibus dominis feodi seruicia de

predictis tenementis debita et consueta .... Hiis testibus Bene-

dicto le Teynturer, Ricardo Bere, Simone filio Ricardi, Roberto

Redhod, Adam de Simonscales, Waltero Hardheued, Adam
Pygon, Thoma de Cysillur, Waltero le Fishere, Roberto del Fel,

Johanne de Kirkeby clerico et aliis.

XLIII. Grant of Scalbergh in Kirkclifton by Benedict
SON OF Richard de Kirkclifton to James rector of Dean.
[From the original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Benedictus filius Ricardi de Kirkeclifton

dedi .... Jacobo rectori ecclesie de Dene et heredibus uel assing-

natis suis abscunque quandocunque et vbicunque assingnare

voluerit, pro seruicio suo quatuor acras, dimidiam perticatam et

octo falles vnius perticate terra cum pertinenciis in Kirkeclifton

super culturam que vocatur Scalbergh prout iacent per partes

in eadem cultura. Tenendas .... Reddendo inde annuatim
michi et heredibus meis infra nundinas Karlioli vnum denarium

pro omni seculari seruicio, secta curie, exaccione et demanda,
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saluo forinseco seruicio domini regis .... Hiis testibus Ada filio

:\Iichaelis de Clifton, Alexandre Matefelun, Ricardo filio Ade de

Clifton, Rogero filio Willelmi, Michaeli de Crosseby et aliis.

XLIV. Grant of a grange and certain lands in Grey-

SOUTHEN BY AdAM SON OF EdA DE CrAYSOTHEN TO BENEDICT

DE Eglesfeld and HIS HEIRS. [From the original at Hesleyside.]

Notum sit omnibus quod ego, Adam filius Ede de Craysothen,

dedi .... Benedicto de Eglesfeld et heredibus suis vnam grangiam

cum medietate vnius crofti adiacentis, et vnam acram terre et

vnam acram et vnam rodam prati cum suis pertinenciis in Cray-

sothen, videlicet, illam grangiam cum medietate crofti adiacentis,

que sita est inter domum Ricardi le Sumpter ex parte vna et domum
Johannis filii Cristiane ex altera, et illam dimidiam acram terre

iacentem in occidentali parte de Milnebank iuxta terram Ade

filii Cristiane, et illam dimidiam acram terre iacentem in la Mose-

londe ex parte orientali terre Johannis filii Cristiane, et illam

acram et illam rodam prati iacentes in Halleker. Ita quod si

aliquid deficiat de ilia acra et ilia roda prati in Halleker, nolo

quod impleatur de prato meo in Crokelandemire. Habendas

.... Hiis testibus Johanne de Eglesfeld, Alexandre de Ribeton,

Stephano de Clifton, Johanne de Stanelawe, Ada filio Alani de

Craysothen, Ricardo le Sumpter et aliis.

XLV. Grant by Thomas son of John de Ireby knight of

all his land in the vill of Little Clifton to Thomas de
Weston, clerk, and Cristiane his wife and their heirs.

[From the original at Heslej-side.]

Omnibus .... Thomas filius et heres domini Johannis de Ireby

militis, salutem in domino sempiternam. Noverit .... me
dedisse .... Thome de Weston clerico et Cristiane uxori sue et

heredibus dicti Thome vel assignatis totam terram meam quam
habui vel habere pottui in uilla de parua Clifpton vna cum feodis,

releuiis, homagiis, seruiciis, wardis, excaetis, boscis, aquis, molend-

inis et omnibus aliis rebus sine ullo retenemento inperpetuum.

Tenendam .... Preterea dedi .... predictis Thome de Weston et

Cristiane et heredibus dicti Thome uel assignatis dominium, ius

et clameum quod habui, habere debui uel pottui, in uilla de

Gilcruce .... Reddendo inde michi et heredibus meis annuatim

vnam rosam ad Natiuitatem sancti Johannis Baptiste pro omni

seruicio quocunque michi et heredibus meis pertinente .... Hiis

testibus Willelmo de Marham tunc constabulario de Cokermue,

magistro Roberto de Bramth', Ada de Morisby, \\'illelmo de
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Ulueleyck, Johanne de Perdishow, Benedicto de Clifpton, Will-

elmo le Hunter, Ricardo filio Ran[ulfi] de Clifpton, Elya de Cros-

th[waite], Waltero le Harpur et aliis.

XLVI. Grant of land in .Mii.lom bv John le Flamang
AND Amabel his wife to the abbey of Calder. [From the

original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Johannes le Flamang et Amabilie uxor

mea .... dedimus .... Deo et beate Marie de Caldra et monachis

ibidem Deo seruientibus totam terram illam iuxta terram ipsorum

monachorum apud Milnum propinquiorem terre sue infra fossatum

iuxta Sewal cum omnibus pertinenciis .... Si uero, quod absit,

eam aliquo modo warantizare iamdictis monachis non poterimus,

dabimus eis eschambium in maiore Beckyrmeth ad valenciam

illius terre ubicunque duxerint eligendum, et hoc tarn ego quam
uxor mea pro nobis et heredibus nostris inposterum sacramento

confirmauimus et sigillum nostrum apposuimus in testimonium.

Testibus Roberto de Wilton, Rogero filio eius, Ricardo de Pun-

cunnesbi, Alexandro filio eius, Thoma de Botle, Henrico filio eius,

Ricardo de Hording, Ada de Neutun, Yuone de Seleker, Alexandro

filio eius et aliis.

XLVII. Grant of a curtilage by Beatrice daughter of

Hilda to Thomas de Weston and Cristiane his wife. [From

the original at Hesleyside.]

Omnibus .... Beatricia filia Hilde, salutem in domino sempi-

ternam. Nouerit .... me dedissc .... Thome de Weston et

Cristiane uxori sue et heredibus eiusdem Thome illud curtilagium

meum cum omnibus pertinenciis suis sicut iacet in longitudine

et in latitudine inter messuagium Alani de Dystington et terram

dicti Thome. Habendum .... Reddendo inde annuatim mihi et

heredibus meis vnum clauum gariofili ad Natale domini et faci-

endo capitalibus dominis feodi seruicia inde debita et consueta.

.... Hiis testibus Thoma le Cysillour tunc preposito Burgi,

Simone filio Ricardi, Ricardo de Skocia, Roberto de Wilton,

Ricardo de Uluelayk et aliis.

XLVIII. Grant of land in Clifton by Thomas son of

Alexander to Adam Pighun and his heirs. [From the original

at Hesleyside.]

Omnibus .... Thomas hlius Alexandri Le oyse'nt, salutem in

domino sempiternam. Noueritis me concessisse .... Ade Pighun

et heredibus suis ucl suis assignatis totam illam terram cum tofto
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et edificiis et cum omnibus pertinenciis suis in uilla de Clifton

quam Christiana mater mea dcdit Michaeli de Roy cum Agnete

sorore mea in liberum maritagium. Ita scilicet quod ego, dictus

Thomas et heredes mei .... defendemus. Quod si contingat

dictum Michaelem de Roy in fata decedere, uiuente Agnete uxore

sua, dictus Adam Pighun dabit dicte Agneti sorori mee pro

clamio suo dimidiam marcam argenti sine impedimento et sine

omni strepitu iudiciario, et ad hoc faciendum obligauit se dicta

Agnes soror mea per donacionem fidei tactis sacrosanctis Evan-
geliis Hiis testibus Johanne de Hengham tunc constabulario

de Cokermue, Thoma de Hothwayt, Alexandro.de Ribton, Adam
filio jVIichaelis de Clifton, Johanne de Dene, Thoma de Brigham,

Johanne de Maneriis, Benedicto filio Thome de Clifton, Ricardo

filio Ade filii Rannulphi et aliis.

XLIX. Grant of lands and houses in Little Clifton

AND KiRKCLIFTON BY JaMES DE WiCTON, RECTOR OF DeNE, TO

Thomas de Langecost, his nephew, and his heirs. [From the

original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Jacobus de Wicton, rector ecclesie de

Dene, dedi .... Thome de Langecost', clerico, nepoti meo, et

heredibus uel assignatis suis omnes terras meas cum suis pertin-

enciis sine alico retenemento quas habui in parua Clifton et in

Kirkeclifton et in Kirkeclifton .... Tenendas .... Faciendo inde

dominis feodi illud idem seruicium quod ego temporibus meis

facere consueui, scilicet, domino Johanni de Ireby et heredibus

suis uel eorum assignatis annuatim ad Assumpcionem beate Marie

tres denarios et unam dimidiam libram cymini ; Ricardo filio

Ade de Clifton unum denarium ad eundem terminum : Hugoni
de Bramthuayt unum denarium ad predictum terminum : et

Willelmo de Neueton unum denarium ad predictum teiminum,

pro omnibus secularibus seruiciis .... Hiis testibus dominis G.

de Wirkington, Johanne de Ireby, Johanne de Camerton, milit-

ibus, Alano de Ireby tunc balliuo de Cokermue, Johanne de Dene,

Roberto de Bramthuayt, Ranulpho de Lamplou, Roberto de

Hauerington, Thoma de Egelesfeld, Ricardo filio Ade, Hugone
de Bramthuayt, Willelmo de Neueton, Benedicto de Clifton,

Thoraldo de Wirkington, et aliis.

L. Grant of land near the chapel of St. Leonard in

Cockermouth by Henry clerk of that place to Thomas de
Weston and Cristiaxk his wife. [From the original at Hesley-

side.]
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Sciant .... quod ego, Henricus clericus de Cokermue, dedi

.... Thome de Weston et Cri-stiane uxori eius et heredibus dicti

Thome totam illam terram meam quam habui in villa de Cokermue
iacentem inter terram quam (sic) quondam fuit Ade Pygon et

terram quondam Rad[ulfi] pistoris ad caput uille uersus capellam

sancti Leonard! sine aliquo retenemento. Tenendam .... Hii3

testibus Benedicto tinctori de Cokermue, Simone filio Ricardi,

Kicardo de Scocia, Ricardo Pygon, Thoma le . . . clere, Waltero

Hardhewed, Bertino de Huetretset, Waldeuo de Sahvayt, Adam de

Simonscal'. Willelmo Bulli, I^icardo Blundc, Adam de Dene,

Ricardo de Vlleyck et aliis.

LI. Grant of the manok ok Clii-ton by Adam de Egles-

FELD, CLERK, TO BENEDICT DE EgLESFELD HIS BROTHER, I313.

[From the original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Adam de Eglesfeld, clericus, dedi, con-

cessi et hac presenti carta mea confirmavi Benedicto de Eglesfeld

Iratri meo manerium meum de Clifton et omnes terras et tene-

menta mea cum dominiis liberorum hominum, stagnis, molendinis,

aquis, boscis, viis, pascuis et pasturis et cum omnibus aliis pertin-

enciis suis, que habui vel alico modo habere potui in uilla de

Clifton sine ullo retenemento. Habendum .... Hiis testibus

domino Roberto de Layburn tunc custode castri et honoris de

Cokermouth, domino Johanne de Lucy, Alexandro de Basten-

thwat, Xicholao de Brawnthwat et aliis. Datum London, decimo

septimo die Julii anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi

.septimo.

LII. Grant of land in the vill of Clifton by Adam son

OF Michael de Clifton to John de Ireby and Cristiane his

wife. [From the original at Hesleyside.]

Omnibus .... Adam filius Michaelis de Clyfton, salutem in

domino .sempiternam. Nouerit .... me dedisse .... domino

Johanni de Yreby et domine Cristiane vxori sue et heredibus

suis vel suis assignatis totam terram meam quam habui in villa

de Clifton .... Tenendam .... Faciendo .... Preterea dedi

.... predictis Johanni et Cristiane et heredibus suis ....
totum dominium, ius et clameum quod habui, habere debui uel

potui, in uilla de Gillecruce .... Hiis testibus Johanne de

Heigham tunc balliuo de Cokermue, Johanne de Dene, Roberto

de Bramthuath, Thoma de Cosforye, Thoma de Egelsfeld,

Johanni de Maneriis, Benedicto de Cliftona, Rogero de Sadmur-

that, Rogero do Wodchall, Willelmo de Dene, magistro Petro
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de Holdernes, tunc rectore scolarum de Cokermiie, Benedicto

tinctore, Waltero clerico de Crosseby ct multis aliis.

LIII- Gift of land in Clifton by Thomas, rector of

Brigham, to John de Maneres and Juliane his wife. [From

the original at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Thomas rector ecclesie de Brigham, dedi

.... Johanni de Maneres et JuHane uxori sue et heredibus suis

de se procreatis uel procreandis duas bouatas terre cum pertin-

enciis, una cum quodam tofto et crofto in uilla de Qifton proxima

uille de Staynborn : tres eciam acras terre in eadem viilla, unam
sciUcet in Fitbrandan et unam sub Milneberch et unam super

Aynthorsin pro homagio et seruicio suo secundum quod testatur

carta Ade fihi Michaehs de Qifton quam habui inde. Et predicto

Johanni commissi quasquidem duas bouatas terre cum pertin-

enciis de bonis layci feodi mei in mea Hgea potestate conparaui

de predicto Ada de Chiton. Tenendas .... Et in omnibus boscis

uille de Chiton pertinentibus ad edilicandum ibidem racionabihter

per uisum domini predicte uiUe de Chitona, qui pro tempore

fuerit uel sui seruientis. Reddendo inde annuatim domino pre-

dicte ville de Chiton unum denarium in die Natalis domini pro

omni seculari seruicio .... Hiis testibus Johanne de Camberton,

Michaele de Hauirrington, JVIichaele de Morisby, Roberto de

Uluelayk, Roberto de Braytthayt, Johanne de Den, Ada de

Brigham, Thoma iilio Ade de Brigham, Alexandre, de Rybton,

Rogero de Staytmyryat, Johanne de ]\Ioserue, Ricardo de Trep-

land et multis aliis.

LIV- Quit-claim of lands in the vill of Clifton by Alan
DE Arkylby to John de Camberton his son, 1361. [From the

original at Hesleyside.]

Pateat .... quod ego, Alanus de Arkylbj-, remisi .... Johanni

de Camberton filio meo, heredibus et assignatis suis, totum ius et

clameum quod habeo, habui vel aliquo modo habere potero in

omnibus terris et tenementis cum suis pertinenciis que habui ex

concessione Johannis de Dene in uilla de Clefton : que terre et

tenementa quondam iuerunt Johannis del Hefuing consanguinij

predicti Johannis .... Hiis testibus domino Gilberto de Colw[enne,

. . . . ]o de ]\Ialton, militibus, Johanne de Campion, Thoma de

Hardegell, Johanne del Woodhall, ossebergh et aliis.

Datum apud Clefton tercio die Octobris anno domini m° ccc°

lx° primo.

20
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LV. Agreement between Benedict son of Thomas de

Clifton and Walter le Harpur respecting the fulling

MILL AND CERTAIN LANDS IN Clifton, 1282. [From the original

at Hesleyside.]

Anno Incarnacionis domini m° cc° octogesimo secundo ad fest-

um sancti Martini in hyeme facta est hec convencio inter Bene-

dictum lilium Thome de Qifton ex una parte et Walterum le

Harpur ex altera, uidelicet, quod predictus Benedictus pro se et

heredibus suis dimisit et concessit prcdicto Waltero et heredibus

suis uel suis assignatis molendinum suum fullonum de Clifton

et domum et toftum proximo adiacentem et unam acram terre

in Milneholm ultra aquam de Meran iacentem. Tenendum ....

ad terminum uiginti annorum proximo subsequencium pro qua-

am summa pecunie quam idem Walterus dedit premanibus pre-

dicto Benedicto .... nichil inde reddendo uel faciendo. Et

sciendum est quod predictus Benedictus uel heredes sui uel sui

assignati dabunt in finem termini predicto Waltero et heredibus

suis vel suis assignatis pro sumptibus suis ibidem factis vnam
marcam argenti. Et si illud facere recusant, predictus Walterus

uel heredes sui uel sui assignati dabunt predicto Benedicto et

heredibus uel assignatis suis unam marcam argenti et erunt

feofati inperpetuum de dicto molendino, domo, tofto, et terra

.... Hiis testibus Thoma de Weston tunc balliuo de Cokermue,

Thoma de Egelfeld, Ricardo del fythe, Thoma filio Gregorij,

Henrico fratre eius, Willelmo uenatore, Thoma capellano de

Wirkington et multis aliis.

LVI. Agreement between Anthony de Lucy, lord of
COCKERMOUTH, AND TliOMAS DE BURGH, RECTOR OF BrIGHAM,

TOUCHING THE ISSUES OF THE FREE CHAPEL IN THE CASTLE OF

Cockermouth, 10 Dec. 1330. [Deed at Cockermouth Castle.]

Composicio inter dominum de Cokermoth et rectorem de

Brygham.
In dci nomine, amen. Ad pcrpctuam rei memoriam et omnium

in Christo tidelium noticiam perveniat quod cum nuper quedam
controuersia suborta fuisset inter nobilem virum, dominum
Antonium de Lucy, dominum castri et honoris de Cokermouth,

ex parte una, et discretum virum, dominum Thomam de Burgh,

rectorem ecclesie de Brigham, iurisdictioni archidiaconi Riche-

mund immediate subiccte, ex parte altera, super oblacionibus

provenientibus in capella castri de Cokermouth et decima cuius-

dam molendini aquatici in Cokermouth existentibus infra limitcs

parochie ecclesie parochialis predicte. Prefato domino Antonio
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dictam capellam suam auctoritate sedis apostolice al) antiquo

liberam esse et in recompensacionem decime dicti molendiiii

quasdam terras ecclesie predicte per antecessores suos collatas

fiiisse antiquitus proponente. Ac domino rectore pro ecclesia

memorata diversis argumentis et racionibus contrarium affirm-

ante. Tandem pacis auctore inspirante, partes predicte pro bono

pacis et dubio eventualiter evitando in hunc modum amicabiliter

concordarunt, videlicet, quod prefatus dominus Antonius et eius

heredes, domini castri et honoris predictorum, reddant singulis

annis deo et beato Michaeli archiangelo et ecclesie predicte necnon

prefato domino Thome et eius successoribus, rectoribus ibidem,

xiijs. iiijd. percipiendos de molendino predicto pro oblacionibus

et decimis supradictis, ad terminos Pasche et sancti MichaeHs

per equales porciones. Et prefatus dominus Antonius obhgat se

et heredes suos ac molendinum suum predictum ad quorumcunque

manus devenerit ad solucionem predictorum tresdecim soUdorum

et quatuor denariorum deo et ecclesie predicte et prefato domino

Thome et eius successoribus fideliter faciendam in forma predicta

inperpetuum. Concedit eciam idem dominus Thomas quod pre-

dictus dominus Antonius et heredes sui habeant cantariam suam

in capella predicta absque contradictione sui uel successorum

suorum inperpetuum. Salvo in omnibus aliis oblacionibus et

decima predictis dumtaxat, exceptis iuribus matris ecclesie ante-

dicte. In cuius rei testimonium predicti Antonius et Thomas

huic concordie sive composicioni ad modum cirograii indentate

sigilla sua mutuo apposuerunt. Hiis testibus fratre Ricardo

abbate de Caldra, fratre Johanne priore sancte Bege, dominis

Willelmo de Aykheued rectore ecclesie de Wyrkyngton, Gilberto

de Capella rectore ecclesie de Dene, et Roberto de Warthecoppe

rectore ecclesie de Distington, dominis Waltero de Kirkebrid de

Quynfell et Hugone de Moriceby militibus, Thoma de Hothwayt,

Johanne de Eglesfeld et aliis. Data London decimo die Decem-

bris anno domini millesimo ccc'"° tricesimo.

LVII. Deed between Robert de Dereham and Thomas
DE Weston and Christiane his wife respecting six oxgangs

OF LAND IN Dearham, 1 2 85. [From the original at Hesleyside.]

Omnibus .... Robertus de Dereham salutem in domino. Cum
ego, Robertus de Dereham, nuper feoffassem Thomam de Weston,

Chriatianam uxorem eius et heredes ipsius Thome et assignatos

de sex bouatis terre cum toftis et croftis et cum omnibus suis

pertinenciis in uilla de Dereham, prout continetur in carta in

modum cyrographi confecta eisdem Thome et Christiane et
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heredibus ipsius Thome concessa et confirmata die Sabbati in

octabis sancti IMichaelis, anno regni regis Edwardi filii regis Hen-

rici terciodecimo, pro quibus terris et tenementis predicti Thomas

et Christiana et heredes \el assignati predicti Thome mihi et

heredibus meis annuatim reddere debent per nouemdecem annos

proximo sequentes plenarie completos unum denarium. Et post

terminum nouemdecem annorum reddere debent sex marcas ar-

genti annuatim : de quibus predictis sex marcis predictos Thomam

et Christianam et heredes uel assignatos predicti Thome acquieto,

remitto et eciam pro me et heredibus meis inperpetuum quietum

clamo. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unum
denarium ad Natale domini pro omnibus secularibus seruiciis,

sectis curie et demandis mihi et heredibus meis quoquo modo

pertinentibus. Faciendo tamcn forinsecum seruicium quantum

pertinet ad tantam terram in eadani uilla. Et predicti Thomas

et Christiana et heredes predicti Thome et tenentes predicti tene-

menti molent blada sua ad molendinum meum de Dereham ad

tricesimum vas et quieti erunt de cariagio et omnibus ahis operibus

molendini faciendis .... Hiis testibus dominis Thoma de Cule-

wenn, Roberto de Hawrington, ^^'alte^o de Mulcastre, Thoma de

Derewentewater, mihtibus, Petro Deyncurt, Thoma de Ribeton,

Bertino de Huctreset, Thoma de Louthre, Waltero le Harpeour,

Thoma domino de Eglesfeud et multis ahis.

LVIII. Grant by John de Hudleston of pasture in

ISIiLLOM TO THE ABBEY OF Calder, 1 287. [From the oiiginal

at Hesleyside.]

Sciant .... quod ego, Johannes de Hudleston, concessi ....

Deo et beate Marie de Caldre et monachis ibidem Deo seruientibus

pasturam sex vaccis cum sequela earum unius anni, quatuor

equis et quadraginta ouibus cum sequela earum unius anni per

totum annum in communa pasture de Milnum. Ita quod decetero

non habeant maiorem numerum vaccarum, equorum aut ouium

quam in hoc scripto continetur ad salinam suam de Milnum

appendencium, saluis sibi cartis antecessorum meorum, domin-

orum de Milnum, predictam salinam tangentibus in omnibus aliis

articulis suis. Concessi eciam prefatis monachis quod habeant

illam placeam suam que uocatur Sandflos in quantitate duarum

acrarum terre et illam in eadem quantitate in posterum contin-

uent ad faciendum de sabulo infra ip.sam placeam contento omnia

appruamenta, que exinde eis prouenire poterunt ad dictum sab-

ulum super terram prefate saline pertinentem cariandum et sal

uum inde sumendum et alia necessaria commoda sua inde racion-
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abiliter facienda sine contradiccione mei uel heredum meorum
inperpetuum. Concessi insuper prefatis monachis quod possint

divertere le Rutandpull de predicta placea sicut melius potuerint

ne per cursum eiusdem in predicta placea dampnum aliquod uel

iacturam incurrant. Hec omnia predicta concessi prefatis mon-

achis in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum omnibus

communibus aysiamentis predicte uille de Millnum, libera, quieta

et soluta ab omni seculari seruicio, secta, consuetudine et demanda

sicut sacrificium altaris. In cuius rei . . . . Hiis testibus domino

Roberto de Hauerington, Willelmo de Bethum, Willelmo de

Thuaytes, Johanne Corbet, Johanne de Morhdyng, et aliis.

Datum apud Milnum in mense Aprilis anno regni regis Edwardi

filii regis Henrici quintodecimo.

LIX. Manumission of a serf by John son of John de

HUDLESTON BY SURETY OF THE MONKS OF CaLDER, I29I. [From

the original at Hesleyside.]

Sciant presentes et futuri quod ego, Johannes lilius Johannis

de Hodleston, dedi concessi et hac presenti carta mea quietum

clamaui Deo et beate Marie et abbacie de Caldra et monachis

ibidem Deo servientibus Willelmum filium Ricardi de Loftscales

quondam natiuum meum cum tota sequela sua et catallis suis.

Ita quod amodo sint liberi et quieti de me et heredibus meis ab

omni naiuitate et calumpnia villenagii iinperpetuum : nee liceat

mihi nee heredibus meis in predictos Willelmum, sequelam suam

uel catalla aliquod ius uel clamium decetero exigere uel uendicare.

Et predictus Willelmus obligauit se pro tota sequela sua predicte

domui de Caldra in annuo redditu duorum denariorum, ubicunque

fuerint commorantes, ad festum sancti Petri ad uincula

imperpetvium singulis annis predicte domui fideliter soluendorum

in recognicione libertatis predicte. Et ut hec donacio, concessio

et quieta clamacio rata et firma inperpetuum perseueret, presens

scriptum in signum et firmitatem libertatis sue eisdem fieri feci

anno regni regis E[dwardi] vicesimo. In cuius rei testimonium

presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus Willelmo

de Warburthwait, Willelmo de Thuaites, Johanne de Mordhing,

Johanne Corbet, Johanne de Hale et aliis.

LX. Deed touching the last will of Adam de Eglesfeld,